

SAFEelement

Maglende vedlikehold fører til alvorlige hendelser



SAFE advarer om at manglende vedlikehold er en alvorlig risiko for sikkerheten og at næringen er på feil kurs.

Under et [seminar](#) om vedlikeholdsstyring, arrangert av [Havindustritilsynet](#) (Havtil) 6. februar, ble det rettet sterk kritikk mot dagens praksis i oljenæringen.

Mangler ved vedlikeholdet er en bakenforliggende årsak til en rekke hendelser og ulykker, blant annet var mangelfullt vedlikehold en bakenforliggende årsak til [brannen på Melkøya](#). I den senere tid har vi også hatt mange elektrohendelser, som også blant annet kan knyttes til mangler ved vedlikeholdet.

Bildet som ble presentert på seminaret var svært bekymringsfullt. Semsudin Leto fra Havtil sammenfattet tilsynets observasjoner:

1. Det er **kritiske mangler i grunnlaget for styring av vedlikeholdet**, f.eks knyttet til merking og klassifisering
2. Det er **en økning i identifisert vedlikehold som ikke er utført**. Dette kan relateres til **manglende kapasitet** til å gjennomføre planlagt vedlikehold
3. **Risikovurderinger blir brukt til å rettferdiggjøre utsetning av vedlikehold**. Ofte er arbeidet utsett flere ganger uten tilstrekkelig risikovurdering, både enkeltvis og samlet.
4. Oppfølging etter hendelser og tilsyn viser at **hydrokarbonførende rør ikke blir holdt tilstrekkelig ved like**.

Mats Thune, forbundssekretær i SAFE, er dessverre ikke overrasket over det dystre bildet som tegnes.

– At bemanningen er for lav til å gjennomføre nødvendig vedlikehold er noe vi som tillitsvalgte og oljearbeidere har gitt beskjed om i en årrekke, sier Thune.

Forbundssekretær Idar Martin Herland er heller ikke overrasket og mener at isikovurderinger og klassifisering av utstyr ut fra kritikalitet og redundans har blitt tatt alt for lett på.

–Utstyr inngår i en sammenheng, og svikt ett sted kan få store ringvirkninger, påpeker Herland.

HMS-sekretær i SAFE Irene Åstein Dahle savnet et større fokus på hvilken betydning insentiver i kontraktene har for gjennomføring av vedlikehold, f.eks innen boring.

– Borentreprenør straffes økonomisk, med nedetid, dersom de tar seg av nødvendig, løpende vedlikehold og dette gir et insentiv til å utsette, påpeker Dahle.

Forbundsleder Raymond Midtgård mener situasjonen nå er uholdbar, spesielt når nødvendig vedlikehold ikke gjennomføres i en næring med storulykkerisiko.

– Dette er en situasjon vi ikke kan leve med. En storulykke nå vil ha alvorlige konsekvenser ikke bare for oljearbeiderne, men også for Norge og Europa, sier Midtgård.

Arild Jenssen går av med velfortjent pensjon



Etter mange år som tillitsvalgt i SAFE og en uvurderlig innsats for medlemmene i Seadrill, trer Arild Jenssen nå inn i pensjonisttilværelsen.

Arild har vært en sentral skikkelse i Smedvig/NADL/ Seadrill hvor han har vært ansatt siden 1996. I 2007 ble han klubbleder for SAFE i Seadrill. I løpet av sin tid som tillitsvalgt har Arild stått i spissen for å sikre rettferdige prosesser for medlemmene, spesielt under flere nedbemanningsrunder.

Til tross for at Arild har stått i utfordrende tider for Seadrill-medlemmene, har han også hatt sine egne personlige kamper. Han fikk påvist [blærekreft](#) de senere årene, en diagnose som ville satt de fleste ut av spill.

Men Arild har ikke latt sykdommen definere ham. Hans utholdenhet og engasjement, selv i

møte med alvorlig sykdom, har vært en inspirasjon for oss alle.

Selv om Arild nå går av med pensjon, vil han fortsette som medlem i forbundsstyret ut perioden. SAFE ønsker å uttrykke dyp takknemlighet for Arilds mangeårige engasjement. Hans arbeid har satt spor i vår organisasjon, og vi er takknemlige for hans bidrag. Vi ønsker ham alt det beste i pensjonisttilværelsen!

SAFE Skolen Modul 3 HMS – 8. - 9. april 2025

[Ledige plasser på modul 3:](#) Hvordan avdekke og styre risiko? Hvordan løfte og løse utfordringer? Tips og triks. Det legges opp til god blanding av generell informasjon og praktisk tilnærming. Sosialt samvær og relasjonsbygging på tvers i organisasjonen er en viktig del av kurset.

Husk Vervekampanjen vår

Meld deg inn i SAFE

Få gavekort på 1500 kroner som innmeldingsgave!

SAFE starter 2025 med en spennende vervekampanje fra 1. januar til 31. mars. Alle nyinnmeldte medlemmer i kampanjeperioden får et universalt gavekort på 1500 kr – en perfekt velkomstgave som kan brukes på akkurat det du ønsker!

Ekstra trekning hver måned:

Nye medlemmer har sjansen til å vinne gavekort på opptil 5000 kr! Vinnerne kan selv velge mellom et universalt gavekort eller gavekort på utvalgte aktiviteter, som for eksempel ridetur, fornøylespark og fallskjerm på Voss.

Meld deg inn!

Karriere i energibransjen?

Kjenner du noen som vurderer en fremtid i olje- og gassnæringen? Del [denne videoen med dem!](#)



Med vennlig hilsen SAFE



@safe.fagforbund